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Sammanfattning 
Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V) har inkommit med en motion om att införa 
fri ledsagning och ledsagarservice. Motionärerna beskriver insatserna som viktiga för 
den enskilde. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta att Malmö stad 
inför fri ledsagning och ledsagarservice på prov för Malmöbor berättigade till 
insatserna. Motionen hänvisar till den så kallade ”Laholmsmodellen”. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen lyfter fram att Laholmsmodellen avser Lagen 
1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Den har utretts, eller 
provats, i andra kommuner, men exemplen visar att den inte har införts för beslut enligt 
socialtjänstlagen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden erbjuder i första hand flera 
alternativ till den biståndsbedömda insatsen, exempelvis färdtjänst, men i de fall där 
insatsen behövs beviljas den utifrån bedömt behov och är kostnadsfri. Nämnden 
framhåller att den nya socialtjänstlagen som förväntas träda i kraft under 2025 kan 
innebära behov av en generell översyn i hur olika insatser ska hanteras. Hälsa-, vård- 
och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

yttranden om motion av Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V) om att 
införa fri ledsagning och ledsagarservice. 

2. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att avslå 
motionen. 

Beslutsunderlag 
 Motion Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V) om att införa fri ledsagning 

och ledsagarservice 
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 Tjänsteskrivelse HVON 2024-08-28 Motion av Carin Gustafsson (V)  och 
Anfal Mahdi (V) om att införa fri ledsagning och ledsagarservice 

Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2024-08-20 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ansvariga 
Sergio Garay, förvaltningschef 
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